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Målselv og Øverbygd
MENIGHETSBLAD____________________________________________

  Nr. 1		                                  Påskenummer 2023                                         65. årg. ____________________________________________

Fulldistribusjon



Denne gangen valgte jeg en salme som vel-
dig mange kjenner. De fleste lærte den nok 
på skolen, i alle fall i "gamle dager"  
Dikteren skrev den da han var syk og ble 
pleiet av en tjenestejente han var forlovet 
med.  
Salmen har tre vers, der vers èn tar for seg 
kilden, dvs starten på det hele. Da var alt 
rent og nytt, der Guds kjærlighet omsluttet 
av det hele. 
I vers to kommer smykket ned til oss i 
form av Jesus som kommer ned til men-
neskene. Men det er opp til oss å ta imot 
ham!
I det siste verset hylles Guds kjærlighet, 
og vi oppfordres til å ta imot og bli i kjær-
ligheten. Da vil vi få Guds fred. 
Det er en salme om Guds kjærlighet, og 
blir nok defor brukt i mange brylluper, 
men også i andre sammenhenger. 
Det er også en salme om noe verdifullt, 
som vi kan ta imot hvis vi vil ha det!
	 Det som er fint med mange av de 
gamle salmene er den evige aktualiteten de 

har. Salmen med dens innhold er like  
aktuell idag som i 1854. 
For noen kan rett og slett ordene som står 
i Bibelen være selve skatten som gir Guds 
fred, som i den ene historien fra Ukraina 
på side 18, der ordene fra en bibel reddet 
et liv. 
Kos dere i påsken alle sammen, og nyt vel 
fortjente feriedager, men sett gjerne også av 
en tanke og takk til hvofor vi feirer påske.

God Påske !
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Min påskesalme i år 

står i: 
Norsk Salmebok nr 651  

Tekst: Jens N I Schjørring (1854)
O: Kurt Tore Andersen (1989) 
Melodi: H S Thompson (1852) 

Kjærlighet fra Gud
	
 1. Kjærlighet fra Gud
     springer like ut
     som en kilde klar og ren.
     I dens stille bunn,
     i dens dype grunn
     gjemmes livets edelsten.

 2. Kjærlighet fra Gud
     som en yndig brud
     kommer smykket til oss ned.
     Lukk kun opp din favn,
     kom i Jesu navn,
     himlen bringer den jo med.

 3. Kjærlighet fra Gud
     er det store bud,
     er det eneste jeg vet.
     Bli i kjærlighet,
     og du har Guds fred,
     for Gud selv er kjærlighet.
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       Når døden er død
Oppstandelsen er senteret i kristendommen, 
det er omdreiningspunktet, og interessant 
nok, var det kvinner som først kom til den 
tomme graven den tidlige morgenen og som 
ble de første vitnene. 
Kvinnene forkynte først, og i en av beret-
ningene sies det rett ut at mennene oppfattet 
kvinnenes fortelling som løst snakk, at det 
var tøv  
(Luk 24,11). 
Akkurat som ved våre egne møter med 
døden blir uvesentligheter og småprat 
skjøvet til side. Det er alvor. Vi er ved kjernen 
av vår eksistens, og i møte med oppstandel-
sen mister selv ordene noe av sin betydn-
ing.  "Død er døden", skriver Grundtvig i vår mektigste påskesalme, "Påskemorgen slukker 
sorgen".  
Setningen er absurd, men likevel fantastisk i sin motsetning, for når døden er død, er alt 
annerledes, er alt endret.  
I salmen "Vidunderligst av alt på jord" bruker samme salmedikter enda merkeligere ord 
når han skal beskrive Guds rikes herlighet, slik det er etter oppstandelsens morgen; vi 
kan le av banesår, "og springe over grave".  Det er dristige og grenseoverskridende bilder, 
og også ganske morsomt, i alle fall om vi tenker konkret. Og dette synger vi fordi dødens 
død er så ut over fatteevne gledelig. 
Men hva betyr oppstandelsen, hva er meningen med den?  
Jo vi tror, eller i alle fall håper, at over verden og over våre liv er det lys som skinner mot 
oss fra framtiden, fra evigheten, fra oppstandelsen. Vi ser riktignok som i et speil, men 
likevel bryter gudskreftene inn i vår tid allerede nå. Og her er den kristne trua i slekt med 
mange andre håp – om at en dag skal noe nytt skje; skal fattigfolk få brød, våpnene smis 
om, fred vinne fram og undertrykte skal settes fri, slik Jesus proklamerte i sin første tale 
(Luk 4,18 f). Håpet om frihet og legedom for den fattige og undertrykte, og kampen mot 
utplyndring av naturen, er en dyp tone i Bibelen. 
Men Bibelens budskap går enda lengre enn de vakreste bevegelser som bygger på soli-
daritet og rettferdighet. I den kristne troa er som nevnt selv døden død. Det Edvard 
Munch så virkningsfullt maler om; det likbleke, skremmende, tomme rommet døden kan 
være. Også den tror vi er overvunnet. Og her går troa lengre enn alt samfunnsmessig og 
politisk håp. "Av jorden skal du igjen oppstå", sier vi ved graven. Og vi kan tro og håpe at 
det er sant.  
Igjen må vi nok ty til bilder. Både Bibelen og salmene i salmeboka bruker bilder om  
kornet eller frøet som legges i jorden om høsten, og planten som ufattelig nok på våren  
(Forts neste side) 



5

(Forts fra forrige side) 
 

spirer etter den lange vinteren, her i Nord-Norge av og til opp av snøen. Det er ufattelig, 
likevel skjer det. Og vi kan tro at lyset fra oppstandelsen og framtida kan skape noe like 
ufattelig som både rommer våre kropper, uretten i samfunn, skadene naturen utsettes for 
og livet selv; at døden dypest sett er død, fullt og helt.

Gledelig påske!
Stig Lægdene
Fungerende biskop

        Påske til ettertanke
          Tekst: Thor-Arne Ervik, sokneprest i Målselv

Når vi feirer påske er det som til jul og pinse muligens en etterlengtet tid til fri, til klas-
siske ferier med feiring sammen med familie. Og typisk norsk: På ski, ute i skiløypene og 
på fjellet, på hytta, med Mariusgenser, kvikklunsj, appelsin og muligens om man husker 
det, eller er så heldig: Sol(krem). 
Men, ikke alle, og spesielt ikke i denne vanskelige, økonomiske tiden på grunn av krigen 
i Ukraina, har vel råd til å kunne feire påske i fjellet og på hytta. Så da blir man kanskje 
heller hjemme. Og mange er alene, uten familie, langt hjemmefra eller bortefra. 
I år skriver vi 2023. Krigen i Ukraina fortsetter, russerne  
har ingen planer om å gi seg. Utfordringene for mange er store. 
Får vi tid til ettertanke, eller fortsetter vi som før her hjemme i Midt- 
og Indre Troms? Har påskens budskap sunket inn over oss og gir 
det oss en ekstra motivasjon eller et annet perspektiv, eller er  
Jesus og påsken fjernere for oss, enn påskehare, påskegodt og 
påskeferie? 
I fjor var påskedagen i øst 24.april 2022. Den østlige kirke,  
bestående av de ortodokse kirker, har sin egen kalender og feirer alltid påske (som regel) 
en uke etter oss. 
 

Fakta om ortodoks påske (faktaboks)
• I de ortodokse kirkene forberedes påske med 55 dagers faste.  
   Da avstår de troende fra egg, kjøtt, melk og fisk.
• I selve påskeuken gjennomføres daglige, lange gudstjenester hvor påskedramaet  
   følges tett.
• Kristi gjenoppstandelse feires med midnattsliturgi på påskeaften. Da brytes fasten,  
   og de troende tar med seg kurver med kjøtt, ost og egg som presten velsigner.
• De ortodokse kirkene i Øst-Europa følger den eldre, julianske kalenderen i sin  
   beregning av årets høytider. Deres påske faller som regel senere enn påsken i den 
   vestlige kalenderen. I 2016 falt den ortodokse (østlige) første påskedag så sent  
   som 1. mai.
Kilde: Store norske leksikon 
 

(Forts neste side)
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(Forts fra forrige side)
Det finnes altså mange forskjellige tradisjoner rundt påskefeiringa, enten den foregår 
i kirka eller hva som gjøres i hjemmene. Det er også slik i det vi kaller vestkirka, hvert 
land har sin greie, enten det er Storbritannia eller Tyskland, med tanke på dekorasjon av 
påskeegg og lignende. 
Forberedelsestiden før påske som vi er inne i i skrivende stund, kalles fastetiden. Den er 
mye lengre i de ortodokse kirkene enn i våre kirker i vest. I Etiopia og Eritrea er det van-
lig å avstå fra både egg, melk og fisk i tillegg til kjøtt i fastetiden. I Europa var det gode 
tider for tørrfisken, noe som finansierte de tyske middelalderaltertavlene i min hjemkirke 
Trondenes i Harstad. 
Den kristne dagsavisen Vårt Land skrev 12.april i fjor  om to ukrainske unge damer, 2 
søstre- Mariia Borovetz og Kateryna Stelmashchuk, hvor den ene søsteren klarte å flykte 
fra Ukraina og til Norge der søsteren bor. De mintes påskefeiringen i deres hjemland, 
den ortodokse påskefeiringen- eller også forberedelsestiden, fastetiden: 
"I nærmere to måneder hadde de forberedt denne store høytiden, renset sinnet ved å 
avstå fra musikk, TV, kjøtt, egg, fisk og melk. De siste ukene før påsken ble huset rund-
vasket. Alt var klart til en ny begynnelse. Og sånn holdt de på, Mariia, Kateryna, nabo-
jenta Anastasiia og familiene deres. Sammen med millioner av andre ukrainere.  
Påske ette påske feiret de Jesu oppstandelse fra de døde".
 

Så kom Putins soldater.

Men, som Maria sier det. Påske handler 
også om håp : "Jesus gjenoppsto etter 
døden. På samme måte har det gamle 
Ukraina dødd.  
Nå skal det oppstå en ny og sterk  
nasjon."

Dette synes jeg selv er en god påminnelse for oss alle sammen over den sterke betydnin-
gen påsken har for alle mennesker i hele verden: Jesus sto ikke bare opp. Han beseiret 
alle dødens og demoniske krefter. Han har all makt, i himmel og på jord. Vi som tror på 
ham skal få evig liv. Døden har ikke siste ordet. Alle ondskapens krefter som trykker oss 
ned, er vi satt fri fra, alt det som er vanskelig og tungt og krevende skal en gang opphøre.  
Dette er altså påskens kontrast, mellom den undertrykte og plagede og torturerte Kristus 
som ikke sier et ord, mens vennene hans flykter i frykt for sitt eget liv. Den rå og sterke 
okkupasjonsmakten, i dette tilfelle Roma, vil, sammen med de som anklager ham, rydde 
en brysom mann av veien. Samtidig bryter Jesus ut av graven den 3. dagen etter sin hen-
rettelse, og sprenger alle fornuftens forklaringer og lever og er forvandlet! Og etter at han 
blir tatt opp til himmelen, spres det gode budskapet om ham seg til alle jordens ender. Så 
det ER håp. Også for Ukraina. Også for deg og meg. Fortsatt. 

Kilde: Vårt Land, 12.april 2022: Påsken de kjente er ødelagt. Nå håper de et nytt Ukraina 
skal reise seg. Akkurat som Jesus – Vårt Land (vl.no)
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Påsken, kirkens største fest
Tekst: Jørn A Nordeng

Påsken er den mest sentrale av de kristne høytidene i kirkeåret, både for 
den romersk-katolske, den ortodokse og de protestantiske kirkene. Den 
feires for å minnes Jesu lidelse, død og oppstandelse. 

Jødene har feiret påske lenger enn de kristne. Deres feiring markerer imidlertid isra-
elittenes utvandring fra fangenskapet i Egypt. Bakgrunnen for at ordet påske ble tatt i 
bruk om den kristne høytiden, er at korsfestelsen fant sted under den jødiske påske-
feiringen.
Ordet påske kommer opprinnelig av det hebraiske pesach, og betyr "Gå forbi" eller 
"Skånsel", som betyr at Herren gikk forbi isralittenes hus da han slo i hjel egypternes 
førstefødte. Han skånet dem. Dette var den tiende landeplage (2.Mosebok 12,27).
Tidsrommet for påsken ble bestemt av Konsilet (kirkemøtet) i Nikea i 325 e.Kr.  
De bestemte at påskedag skulle være første søndag etter første sykliske fullmåne som 
inntreffer på eller etter 21. mars. Den norske kirke forholder seg i praksis fortsatt til dette. 
Datoen varierer dermed innenfor fem uker, 22. mars (1818 og 2285) til 25. april (1943 og 
2038), i den gregorianske kalenderen. Denne beregningsmåten kalles påskeformelen.  
Det engelske ordet "easter" kommer av det gammelengelske ordet "éastre" som var en 
vårfest. 

Påskens farger:
De liturgiske fargene i påsken: 
Lilla er botens farge, som symboliserer botens frukter og troens frukter- det at du kan 
leve et godt liv i visshet om at du er tilgitt. Boten består av to deler:
- angeren som jages inn i samvittigheten ved loven (De 10 bud)
- avløsningen ved troen på Jesus Kristus
Lilla brukes i fasten, skjærtorsdag og langfredag.
Hvitt er festen og gledens farge. Denne fargen brukes påskedagene. Hvitt symboliserer 
lys, renhet, hellighet og glede.

Gult har ingen religiøs betydning, men i de fleste hjem pyntes det med gult til påske. 
Denne fargen har sammenheng med påskeliljen og med sola og solstrålenes dans. Gule 
påskekyllinger er også vanlig pynt i norske hjem. Dette har sitt utspring i bruken av  
påskeegget. Gult symboliserer lys og glede. 

Påskens symboler:
Korset representerer det nye liv Kristus har vunnet for alle, og blir derfor ofte fremstilt 
omslynget av blader og grener, som et livets tre. Det vi kjenner best, er det latinske korset, 
men det finnes ca 400 typer.
Påskeliljene representerer det nye liv. De kan også minne oss om hagen der Jesus møtte 
kvinnene ved graven påskemorgen.
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Egg og kyllinger er opprinnelig hedenske fruktbarhetssymboler. Men kristne har gitt 
dem nytt innhold og forbundet dem med det nye liv mennesket 
får gjennom Jesus Kristus.
Vindruer og aks symboliserer nattverden. Vintreet er Jesus 
selv, drueklasene står for Jesu blod og aks eller kornbånd sym-
boliserer Jesu legeme (brød).
Spirende kvister minner oss om nytt liv. De kan også minne om palmegrenene som 
hilste Jesus ved inntoget i Jerusalem palmesøndag.
Hanen er symbolet for Peters fornektelse av Jesus. Hanen på kirkespir står 
for årvåkenhet. Den er også et symbol for Kristus som kaller til virke mens 
det er dag, og som en dag vekker til evig liv.
Tornekronen var i følge legenden laget av Kristtorn. De røde bærene 
skulle minne om Jesu blod. 
Sola er symbolet for Jesus Kristus- livets sol og glede.
Lammet er symbolet for Jesus som offerlammet. Han ofret seg for all verdens synder.

Hendelser og ting som har fått sitt navn etter påsken. 
Det gjelder blant annet påskeopprøret, irenes mislykte opprør mot det britiske styret i 
1916, og påskeopprøret i Arbeiderpartiet i Tyskland, kravet om at Vest-Tyskland ikke 
skulle få atomvåpen i 1958.
Påskestriden: Påske som en kristen fest dukket opp mot slutten av 100-tallet, og ble da 
feiret samtidig som den jødiske pesach. I tiden rundt den store påskestriden i ca. år 270 
e.Kr. oppstod det imidlertid uenigheter mellom den østlige og vestlige delen av kirken 
om når Jesus faktisk stod opp og hvilken kalender man skulle følge. 
Den vestlige kirken vant til slutt frem med synet om at Jesus stod opp dagen etter sab-
baten, altså søndag, og at påskedagen derfor måtte feires på en søndag. Dette ble slått fast 
som kirkens lære på kirkemøtet i Nikea. Hadde det blitt bestemt at vi skulle følge den 
østlige kirken, og den jødiske kalenderen, ville påsken falt på de samme dagene hvert år, 
slik som juledagene. 
Påskeøya i Stillehavet er oppkalt etter når den nederlandske oppdagelsesreisende Jacob 
Roggeveen, som første europeer, oppdaget den bebodde øya i 1722, nemlig 1. påskedag 
(5. april) det året.
Påskelilje (Narcissus pseudonarcissus) er en blomst i narsissfamilien med gul, trompet-
formet blomsterkrone. Den blomstrer ved påsketider i haver og parker flere steder i 
Norge. Pinseliljene (Narcissus poeticus) er hvite og kommer noe senere.
Påskeinnbrudd er jo ikke så hyggelig men påsken pleier å være høysesong for innbrudd, 
særlig i privatboliger så tenk på det før dere forlater et mørklagt hus, uten fotspor i snøen 
og etterhvert full postkasse. 

Kilder:  
Store Norske leksikon,  
Julie Eckhoff, 
Ørnulf Hovde, 
Wikipedia, Nettavisen, Den norske kirke
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Adventestund i barnehagene
I adventstida har menighetene i både Øverbygd og Målselv 
invitert barnehagene på adventsstund. Så også i adventen 
2022. 
Vi fikk besøk av alle barnehagene i kommunen, og det var 
stor stas med utkledning og musikk. 

Vi kledde oss ut som både Maria, Josef, engler, hyrder og 
vise menn, og så laget vi teater sammen. 

                        Bildet er etter et barnehagebesøk. Bildet er gjengitt med tillatelse. 

 

        Kateketens hjørne
          ved Anne Marit Norbakken Prestø
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Lys våken 
 

Å være lys våken i kirka, trenger ikke alltid å bety at man 
skal være våken hele natta og hele dagen.  
Nei, det betyr mer å være oppmerksom på noe.  
På LYS VÅKEN for 6. og 7. klassingene snakket vi om å 
være lys våken for andre, for verden, for oss selv og for 
Gud. Vi skal lære oss å være oppmerksom på hvordan 
mennesker rundt oss i både nærmiljøet og i verden har 
det, og hvordan vi selv har det.  
Når vi åpner øynene og kikker litt rundt oss, så kan vi  
også vurder hva vi kan være med på å gjøre.  
Det å være LYS VÅKEN for Gud, er å lære seg å lytte etter 
det Gud sier til oss, minner oss på i en tanke, en sang, et 
menneske vi møter o.l.  
Slik snakker Gud til oss, og alt vi trenger å gjøre er å være 
litt stille innimellom. 

På LYS VÅKEN i Målselv 
kirke i desember, kom 
elleve flotte Tweens, fem 
fra Øverbygd og seks fra 
Målselv. 

Med legobygging, film, masse lek, oppgaver om 
å være lys våken, forberedelse til å gjøre dagen 
god for noen, og mye annet, ble Lys Våken helga 
veldig bra! 

 
	 Som avslutning deltok Lys Våken på lysmessa. 
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        midTnatta 2023
       Tekst og foto Anne Marit Norbakken Prestø

Endelig kunne vi invitere konfirmantene i hele Senja prosti til konfirmantfestival igjen, 
etter lange år med pandemi. 

350 konfirmanter fra Lavangen i sør 
til Tromsøysund og Storfjord i nord 
møttes i Barduhallen på Setermoen. I 
tillegg hadde 20 ungdomsledere sam-
ling på menighetshuset på Setermoen, 
der de jobbet med ledertrening og for-
beredelser til å være med i lederteamet 
under midTnatta.   
Top Coat stilte med lys, scene og lyd, og Privilegium Gospel og band sørga for en god 
dose gospelmusikk fra scenen, og solid lovsang under andakten. I tillegg fikk SalSing fra 
Salangen, sammen med mange andre konfirmanter fra ulike menigheter, vise hva de er 
gode på under åpen scene. I hallen var det rigget for sumobryting, labyrint, VR –briller, 
kampstaver, spikeball 
og mange andre aktiv-
iteter som konfirman-
tene kunne delta på.  
Svindler med Stil,  
Ruben Gazki, hadde 
tre bolker med show  
og andakt. Han snak-
ket om hjernen og 
hvordan den kan 
styres til å tenke negativt eller positivt om oss selv. Gjennom magiske triks viser han 
hvordan og hva vi fokuserer på, og hvordan styrken vår blir borte om vi har fokus på det 

vi ikke mestrer.  
Ruben viste også hvordan Gud ser på oss, til tross for 
våre ulikheter og tanker om oss selv. 
 
Kvelden ble avsluttet med nattverdfeiring for alle sam-
men. 

Vi vil takke alle dere foreldre / foresatte fra  
Målselv og Øverbygd som stilte opp som natte-

ravner og sikkerhetsvakter!  
Midtnatta er et stort arrangement, og det 

trengs mange hender, bein, ører og øyne for at 
det skal bli trygt og greit å være der. 
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Bildet og omtalen kommer dessvere litt sent, men bedre sent enn aldri sies det vel. 
Red anm. 

Gullkonfirmasjonen i Øverbygd kirke 10.juli 2022 telte ni gullkonfirmanter.  
Alle hadde ett hyggelig treff og kunne dele minner 50 år tilbake fra en fin  
konfirmasjonstid.   
Sokneprest Thor-Arne Ervik holdt gudstjeneste. Etter gudstjenesten stillte menighets-
rådet på tradisjonelt vis opp med kirkekaffe i felles sosialt samvær.
Konfirmantkullet i 1972 var den gang 41 konfirmanter. Prest for konfirmantene var 
Johan Flekstad som også hadde konfirmantundervisningen fram til konfirmasjonsdagen 
2.juli 1972.
Litt spesielt med dette året var at den 9.juli 1972 ble ett konfirmantkull fra nedre Målselv 
også  konfirmert i Øverbygd kirka. Dette som følge av den tragiske brannen i Målselv 
kirke 29. juni dette året. 

1.rekke fra venstre; Åshild Moeng , Bjørg Elin Aspenes Kjærmo.
2.rekke;                    Prest Thor-Arne Ervik, Liv Iselvmo, Åse Nesvik,  Kurt Lorentsen. 
3.rekke.                    Ellen Anita Nylund, Siv Rostad, Bjørn Olav Engen, Jon Harald Nysted.

        Gullkonfirmasjon i Øverbygd kirke
     Tekst: Kurt Lorentsen  Foto: Geir Rognmo



Advendtkonserter i 2022 ble tradisjonen tro  
også denne førejulstiden holdt til glede for  
menigheten både i Øverbygd kirke og 
Kirkesnesmoen kapell henholdsvis 7. og 13. 
desember. 

Medvirkende i Øverbygd kirke var det  
Dølakoret, Kristel Sørgård, prest Einar Hansen 
og organisk Mika Lyngmo organist. 

I Kirkesnesmoen kapell deltok Mellembygd 
mannskor, organist Mika Lyngmo og Lena  
Jinnegren.

 

    Takk til kor og dirigenter som alltid 
        stiller opp til adventkonsertene. 

     Det ble servert Pepperkaker og gløgg. 
     - en god førejulstradisjon. 

15

        Adventskonsert i Øverbygd kirke
          Tekst: May Britt Odden   Foto: May Britt Odden
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Den 4.desember 2022 ble det invitert 
til årets adventskonsert i Målselv kirke. 
Denne gangen var det Karlstad musik-
korps, Kirkas ungdomsband, Målselv 
spelmannslag, Bardufoss skolekorps og 
Målselv musikklag som stod for et flott 
og variert program.  
Soknepresten Thor- Arne holdt en liten 

andakt og fungerte i tillegg som konferansier. Det ble allsang, kaffe, saft og pepperkake. 
Konsertens inntekter gikk til kirkens nødhjelp.  
Tusen takk til alle som bidro til en koselig kveld med skikkelig julestemning.

        Adventskonsert i Målselv kirke
 Tekst: Mika Lyngmo  Foto: Anne Marit Norbakken Prestø     
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        Julemiddagen 2022 i Målselv kirke
 Tekst: Sølvi M Rognmo  Foto: Geir Rognmo     

Tradisjonen tro, ble det også denne julaften alternativ jul i Målselv kirke. 

Vi var samlet ca 30 stk til en koselig og avslappet stund med deilig julemiddag, dessert og 
kaker. 
Denne gangen var det ingen covid-restriksjoner, så man fikk sitte flere sammen rundt 
bordene enn tilfellet var ved forrige jul. 

Ekstra stas var det at en ukrainsk familie på 6 stk, ville være sammen med oss. 
 
Tatiana Fossbakk, som er deres norsk-
lærer, fungerte som tolk. 
Hun oversatte også da Willy Hugstmyr  
leste ei gripende fortelling om ei 
ukrainsk jente som fikk en bibel i 
Ukraina. Dette førte til at hele familien 
begynte å gå i kirka og ble kristne.  
(Se neste side)

Ellers ble barna glade da de fikk spen-
nende julegaver. Vi sang også jule-
sanger og etter et par timer dro vi så 
hver til vårt, godt fornøyde. 

Noen av medlemmene av den ukrainske  
familien. Bestemoren foran.
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                   Hun fikk en barnebibel på en julefest
          Tekst: Det Norske Bibelselselskap

Her er historien som Willy Haugstmyr leste under julemiddagen (se forrige side).

Hva skjer når det kommer en barnebibel inn i et hjem ?
En jente i en by i Ukraina hadde vært på en julefest i menigheten i nærheten av der hun 
bodde. Hun gikk vanligvis ikke i kirken, men var invitert med på julefesten. Alle barna 
fikk med seg en barnebibel hjem etter festen.
Da hun kom hjem med denne barnebibelen sa faren: "Kast den i søppelet, det er bare 
sekterisme, vi skal ikke ha den i vårt hus".
Men bestemor forsvarte jenta og sa: "Kan hun ikke få beholde denne boken som et minne 
om julefesten?"
Faren gav seg og jenta leste i sin barnebibel.  
Nå er hele familien på åtte personer aktivt med i menigheten!

        En gjenglemt bibel på en benk i parken.......
          Tekst: Det Norske Bibelselselskap

Vi tar også med en annen historie fra Ukraina. Historien er sendt oss av Willy Haugstmyr

En bestemor i en menighet i Ukraina hadde vært i parken med sitt barnebarn. Bestemor 
satt på en benk og leste i Bibelen, mens barnebarnet lekte sammen med noen venninner. 
Plutselig kom barnebarnet og sa at de måtte skynde seg hjem for nå kom foreldrene snart 
hjem fra arbeid. Bestemor pakket sammen tingene sine og de skyndte seg hjem. Men i 
farten hadde hun glemt Bibelen sin, den lå igjen på benken i parken. 
En uke senere kom det en ung dame til bestemorens forsamling. Hun kunne fortelle 
følgende historie:
"For en uke siden gikk jeg gjennom parken på vei mot broen over elva. Jeg hadde bestemt 
meg for å hoppe utfor å ta mitt eget liv. Jeg hadde så mange vanskeligheter at jeg ikke 
orket å leve lenger. Men på vei gjennom parken så jeg at det lå en bok på en benk. Jeg 
stanset og bladde i boken. Jeg så at det var endel bibelvers som var understreket, og jeg 
leste disse versene. Det var ord som gikk rett til hjertet mitt. Ordene fra Bibelen talte så 
sterkt til meg at jeg fikk et nytt syn på livet og min egen framtid. Jeg har lest en hel del 
den siste uken, og nå vil jeg gjerne være med i menighetn deres."

En gjenglemt bibel på en benk i parken kan gi et menneske et nytt liv.



19

2.april: Palmesøndag   
2 Mos 12,21-28

Målselv Fjellandsby 	 kl.14.00.
Friluftsgudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

6. april: Skjærtorsdag
2 Mos 12,1.3-8.11-14

Storvatnet	 kl.13.00.
Friluftsgudstjeneste v/Turid Ekeland
Målselv kirke	 kl.19.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Ofr. Normisjon

7.april : Langfredag
Matt 26,30-27,50

Kirkesnesmoen kapell	 kl.19.00.
Langfredagsgudstjeneste  
v/Turid Ekeland.   
Ofr. mh.arb. 

9.april: Påskedag
Salme 118,14-24

Målselv kirke	 kl.11.00.
Høgtidsgudstjeneste m/dåp 
v/Thor-Arne Ervik.  
Ofr. mh.arb. 
Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Turid Ekeland.
Ofr. mh.arb. 

11.april: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

16.april: 2.søndag i påsketiden
Jes 43,10-13

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste m/dåp
v/Thor-Arne Ervik.
Ofr. KRIK  
Kirkesnesmoen kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Turid Ekeland.
Ofr. Kirkens Nødhjelp   

18.april: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

23.april : 3.søndag i påsketiden    
Esek 34,11-16

Heggelia kapell	 kl.11.00.
'Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik   
Ofr. NMS
Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Påskesprekkgudstjeneste 
v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Turid Ekeland.
KUB medvirker. Ofr. Viken senter

25.april: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

30.april: 4.søndag i påsketiden   
Jes 54,7-10   

Ingen gudstjeneste

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke
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2.mai: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

7.mai: 5.søndag i påsketiden
Hos 14,5-9
 
Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste
v/Thor-Arne Ervik.
Ofr. NMS

9.mai: Tirsdag
Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Avslutningsgudstjeneste for konfirmantene
v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Thor-Arne Ervik. 
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

 
14.mai: 6.søndag i påsketiden     
Jer 29,10.14

Ingen gudstjeneste  

17.mai:  Grunnlovsdag 
Salme 127,1-3  

Målselv kirke 	 kl.10.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Øverbygd kirke	 kl.12.30.
Gudstjeneste vThor-Arne Ervik. 
Ofr. mh.arb. 

18.mai: Kristi himmelfartsdag
Salme 110,1-3

Ingen gudstjeneste

21.mai: Søndag før pinse   
Hag 2,3-9  

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste m/dåp 
v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Viken senter. 
Kirkesnesmoen kapell	 kl.17.00.
Gudstjeneste
 v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Rådet for psykisk helse. 

23.mai: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

27.mai: Pinseaften 
2 Mos 24,3-11

Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste
 v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb.  

28.mai: Pinsedag
1 Mos 2,4-9

Heggelia kapell	 kl.11.00.
Høgtidsgudstjeneste 
v/Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb.  
Målselv kirke	 kl.14.00.
Samisk konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Karl Yngve Bergkåsa. 

30.mai: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 
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4.juni: Treenighetssøndag 
5 Mos 6,4-9

Målselv kirke	 kl. 11.00,
Konfirmasjonsgudstjeneste
v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Thor-Arne Ervik.
Ofr. mh.arb.  

6.juni: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

11.juni: 2.søndag i treenighetstiden
2 Mos 14,15-22

Målselv kirke	 kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb.   
Øverbygd kirke	 kl.  11.00
Gudstjeneste. Ofr. LEVE Troms

13.juni: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

18.juni:  3.søndag i treenighetstiden   
Jes 25,6-9  

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. Blå Kors
Kirkesnesmoen kapell	 kl.17.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. LEVE Troms	

20.juni: Tirsdag
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

25.juni: 4.søndag i treenighetstiden 
1 Mos 25,27-34     

Øverbygd kirke 	 kl.17.00.
Gudstjeneste. Ofr. Kirkens Bymisjon
Heggelia kapell     	 kl.11.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. Changemaker

2.juli: 5.søndag i treenighetstiden
Jer 23,16-24

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. mh.arb. 
Gullkonfirmantene deltar. 

9.juli:Aposteldagen/ 6.søndag i treenig-
hetstiden    
1 Mos 12,1-4        

Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. mh.arb. 
Gullkonfirmantene deltar.  

16.juli: 7.søndag i treenighetstiden   
1 Mos 16,1-13

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. Changemaker
Kirkesnesmoen kapell	 kl.17.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. Kirkens SOS
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23.juli: 8.søndag i treenighetstiden  
2 Mos 32,1-4.30-35 

Kongsvoldtunet	 kl.12.00.
Gudstjeneste 

30.juli: 9.søndag i treenighetstiden
Hos 6,1-3

Kjerresnes kirkestue	 kl. 12.00.
Gudstjeneste. 
Ofr. Kirkestua

6.august: 10.søndag i treenighetstiden
Salme 32,1-11

Fossmotunet	 kl. 11.00.
Gudstjeneste

Velkommen
til 

kirken

Takk
Hjertelig takk for all omtanke og deltakelse, i forbindelse med mamma, 

Aslaug Myrvangs bortgang. 
Tusen takk for blomster og gaver til Blomsterfondet.

Inger og Bror med familier.
 

Ny sokneprest i Øverbygd
En gledelig nyhet er at fra sommeren av er det tilsatt ny sokneprest i 

Øverbygd sokn.
Navnet hans er Jørgen Johnsen og han studerer for tiden i Tromsø. 

En presentasjon av han kommer i neste nummer av bladet.
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DØPTE:
Øverbygd sokn:
Lilly Lothe, døpt i Åsane gamle kirke
Elias Ursin Rubbås

Målselv sokn:
Kian Nordli
Ailo Jesper Bjarne Carlsen
Live Sofie Stoltz Sommerbakk, døpt i 
Finnsnes kirke
Aksel Mortensen Lian
Amelia Nilsen
Oliver Brodahl-Villo
Celia Louise Enoksen
Vilde Moen
Ulrik Gitlevaag Westerbotn
Kasper Toftaker

DØDE:

Øverbygd sokn:
Sissel Evenstad	 f. 1933
Erling Oddvar Hovde	 f. 1944
Astrid Solveig Bøasæther	 f. 1938
Wenche Mari Engen	 f. 1955
Turid Karin Eide	 f. 1946
Helge Brunes	 f. 1943
Svanhild Myre	 f. 1928
Tor Emil Lyngås	 f. 1948
Elin Langnes	 f. 1966
Inger Grimsbo	 f. 1939

DØDE:
Målselv sokn:
Allan Olsen	 f. 1951
Gerd-May Martinsen	 f. 1926
Halfrid Alice Nilsen	 f. 1931
Aslaug Otelie Myrvang	 f. 1934
Vilhelm Marinius Martinsen	 f. 1929
Jorunn Andreassen 	 f. 1930
Hans Myrvoll	 f. 1954
Kåre Bertheus Nyborg	 f. 1925
Jan Arne Hanssen	 f. 1946
Helge Leif Paulsen	 f. 1948
Konstanse Alvhilde Hillestad	 f. 1931
Klaus Arne Olsen	 f. 1970
Else-Britt Lostrøm	 f. 1945
Karin Lange	 f. 1940
Oddbjørg Bodil Johnsen	 f. 1941
Per Roald Jørgensen	 f. 1936
Herdis Vibeke Alfredsen	 f. 1970
Kari Irene Sørflaten	 f. 1927
Alf-Arne Eidissen	 f. 1955
Laila Marie Stenhaug Søreng	 f. 1940

Slekters gang

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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Overskriften over stod i Vårt Land sist i høst og er aktuell i og med at forberedelsene 
til valg av nye menighetsråd nå har startet opp.
 

Som dere sikkert vet så er det to menighetsråd i 
Målselv - Øverbygd menighetsråd og Målselv  
menighetsråd.  
Den 11. september er det valg av nye råd, samme 
dag(er) som kommune- og fylkestingsvalg.  
Valgene er normalt lokalisert samme sted, men i 
adskilte lokaler.  
Alle som er medlem av Den norske kirke og fyller 
15 år i løpet av valgåret kan stemme i kirkevalget. 

For mange er nok valg av menighetsrådene noe 
fjernt, men jeg håper med dette innlegget at inter-
essen kan bli noe større. I Målselv og Øverbygd er 
det mange som er medlemmer av Den norske  
kirke (DNK), men ikke alle er like aktive. 
Det er selvfølgelig sterkt ønskelig at flere engasjerer 
seg i valg av menighetsrådene.  
I Målselv og Øverbygd har det tradisjonelt vært 
bare "ett parti" som stiller til kirkevalg, i motsetning til kommune- og fylkestingsvalg, der 
mange partier kjemper om plassen. Denne kalles "Nominasjonsgruppas liste". 
I noen sokn er det flere "partier" som stiller til valg, disse kalles ikke partier men "Nomi-
neringsgruppe" der "Bønnelista" og "Åpen folkekirke" kanskje er de mest kjente i tillegg 
til den tradisjonelle. 
Dere som stemmer vil derfor stemme på hvilken valgliste dere ønsker og så på hvem dere 
vil ha øverst på lista dere velger, og de som får færrest stemmer faller utenfor. 
Hvis det er bare èn valgliste som det til nå har vært i våre sokn så er det jo enklere. 
 

For at vi fortsatt skal ha en aktiv folkekirke så er det ønskelig at flest mulig av dere som 
har stemmerett gir deres aktive stemme, og evt gir dobbeltstemme til de dere mener vil 
gjøre en god jobb i menighetsrådene.
Det kan jo kanskje hende at du ikke føler deg «kristen» nok til å se poenget med å 
stemme, men det synes jeg er bare tull, for å si det så enkelt. 
Dere kan med å stemme ved valget faktisk være med på å bestemme hva slags kirke du 
ønsker at nærmiljøet skal ha. DNK ønsker jo å være en kirke med nærhet til grasrota. 
Den ønsker å ha en nærhet til det som rører seg i befolkningen.
Det vil også være motiverende for de som blir valgt inn å vite at "soknebarna" bryr seg 
om hvem som sitter i rådene.
Det må også bemerkes at de som står på valgliste har blitt spurt om de vil stille som kan-
didat! 

Kristen nok for menighetsrådet?
Tekst:  Jørn A Nordeng
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(Forts fra forrige side) 
Dette er ulikt f.eks. kommunevalg, der kandidatene som regel selv ønsker å stille til valg.  
Det er altså noen (nominasjonsgruppa) som ønsker at de skal stille fordi de mener at de 
kommer til å gjøre en god jobb i rådet.

I neste nummer kommer vi til å trykke valglisten(e) med en kort presentasjon av alle 
kandidatene. 
Når dette bladet kommer ut er nominasjonsgruppa godt igang med sin jobb, og liste- 
forslagene med kandidatene leveres inn denne uka. Vi vil derfor i neste nummer av 
bladet, som kommer til høsten ha en presentasjon av disse.

Nytt av året er at i dette valget så satses det på digital forhåndsstemming. Vi håper at 
dette skal få flere unge (og voksne selvsagt) til å stemme ved kirkevalget. Mer om dette i 
neste nummer av bladet. 

Det vil også vær valg til bispedømmerådet i Nord-Hålogaland. Vi kommer også til å 
forklare nærmere hva det er for noe i neste nummer av bladet.



Påskekryssord     
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1 Party 1 Jern
2 En som tar tiden 2 Observere
3 Følelse 4 Drikk
4 Sjekk 5 Himmellegeme
5 Brukes daglig 7 EL.gitartype
6 Følelse 15 Kvinnenavn
7 Ordne håret 17 Gjengjeld
8 Martyrium 19 Låt
9 Fylke i Texas 26 Benyttes ved årsmøter

10 Finnes i dører 27 Mønstring
11 Noe du ikke ønsker å få 28 Matleverandør
12 Ingen utelatt 29 Drikk
13 Godt om sommeren 30 Ikke ligge
14 By i Norge 31 Blomst
15 Dyrking 32 Løfte
16 Grønnsak 33 Dyr
17 Stum 34 Fat
18 Byrde 35 Ekspert
19 Fuktig 36 Oppvakt
20 Risiko 37 Tall
21 Sted i Troms 38 Konkurranse
22 Vanære 39 Glo
23 Tegneseriedyr 40 Fredet dyreart
24 Helle ut 41 Tall
25 Årstid 42 Tillit

43 Baksiden
44 Kvinnenavn
45 Sart
46 Frakoblet
47 Utveksling
48 Mer enn bør
49 Tall
50 Nødsignal

Vannrett Loddrett

Løsningen kommer i neste 
nummer av bladet
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Svaret på forrige konkurranse var 
 "Olsenhuset" mellom tidligere NAV (Eriksen Eiendom)  

og Bardufoss Borettslag
 

Det var kun èn som sendte inn svar denne gangen, og det 
var rett. Den heldige vinner er: Eva Elverum Tråsdahl. 

Hun vil få et FLAX-lodd i posten.

Denne gangen vil vi gi leserne en ny konkurranse.  

Hva/hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til redaksjonen
blir med i trekningen av et FLAX-lodd.

Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net
innen 30.april 2023

KONKURRANSE-KONKURRANSE-KONKURRANSE
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– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

VitserVitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

LabyrintLabyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 
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Gode Gud,

Vi vender oss til deg i bønn,

I bønn om rettferdig fred i Ukraina.

Krigen er brutal.

Mange mennesker lider og er drevet på flukt.

Livets Gud, vi ber for barn og unge som lever i frykt,

for alle som har mistet sine hjem,

for den som er såret

og har mistet noen de var glade i,

for alle som arbeider for en fredelig løsning,

for den som er nedbrutt

og ikke ser håp for morgendagen.

Fredens Gud, led verdens ledere inn på fredens vei.

Gi vilje og visdom til fred.

Gi trøst til sørgende og håp til alle.

La ditt rike komme.

Amen.

Bønnen er utformet av Norges kristne råd


